

At Bank of Islamic Bank For Investment and Finance
Balance Sheet as at 31/3/2018

في تاريخ 31/3/2018

مصرف البنوك الإسلامية والتجارية

31/3/2018 في

Account	31/3/2017	31/3/2018		
1 Assets			المجموع	1
Current Assets			المجموع الحالي	
13 Cash in hand and at banks	140,266,747,513	119,974,875,241	النقد في البنوك والمصارف	13
15 Investments	4,511,100,000	29,511,100,000	الاستثمارات	15
Total	144,808,847,513	149,486,075,241	المجموع	
14 Interim credit	90,800,000,000	48,742,000,000	الائتمان المتبادل	14
16 Debtors	1,366,861,468	1,455,228,968	المدينون	16
Fixed Assets			المجموع الثابت	
14+12 Fixed Assets (Net Book Value)	83,180,107,241	96,429,097,171	المجموع الثابت (قيمة دفترية)	14+12
Total Assets	280,264,416,292	283,112,910,980	المجموع الإجمالي	
2 Liabilities and equity			المجموع الإجمالي والمساهمات	2
Liabilities			المطلوبات	
20 Current & depositor accounts	15,432,559,777	26,008,347,372	حسابات عملاء وبنوك	20
26 Creditors	5,106,840,688	5,166,680,670	المدينون	26
22 Provisions	4,846,286,618	4,246,575,202	التحفظات	22
Total	25,385,686,084	31,421,603,244	المجموع	
Equity			المساهمات	
21 Capital	250,000,000,000	250,000,000,000	رأس المال	21
211 Reserves	285,943,345	3,116,730,257	الإحتياطيات	211
231 Profits and losses	-4,812,786,913	3,574,497,479	الأرباح والخسائر	231
Total Equity	254,878,730,558	258,691,227,736	مجموع حقوق المساهمين	
Total liabilities and equity	291,264,416,292	283,112,910,980	مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين	

مدير المراجعة
31/3/2018



مدير المراجعة
31/3/2018

Al-Jarrah Islamic Bank for Investment and Finance

بنك الجرح الإسلامي للاستثمار والتمويل

Profit and Loss accounts for the period from 1/1/2018 to 31/3 31/3/2018 على 1/1/2018 إلى 31/3/2018
 In Thousand IQD / ألف دينار عراقي / في ألف دينار عراقي

Account/Account name	31/12/2017	31/3/2018	اسم الحساب	رقم الحساب
Income			الإيرادات	
41-44 Banking Operations revenue	17,740,549,910	4,390,347,601	إيرادات العمليات المصرفية	41-44
46 Investment revenues			إيرادات الاستثمار	46
48-49 Transferable and other	357,775,502	746,122,882	إيرادات قابلة والتأخرى	48-49
Total Income	18,098,325,412	5,136,470,483	إجمالي الإيرادات	
Expenses			المصروفات	
34 Banking operations expense	2,744,850,155	418,413,385	مصروفات العمليات المصرفية	34
31-33 Administrative expenses	7,726,086,022	1,305,724,481	المصروفات الإدارية	31-33
37 Depreciation	2,234,956,861	-	الإطفاءات	37
38-39 Transferable and other expense	749,646,324	107,815,138	مصروفات قابلة والتأخرى	38-39
Total expenses	13,455,538,499	1,531,973,004	إجمالي المصروفات	
Net Profits	4,642,786,913	3,574,497,479	الأرباح المتبقية	

مدير العمليات
 محمد علي عيسى

مدير الحسابات المالية
 علياء حمدي مكيك

مصرف الجنوب الإسلامي للإستثمار والتمويل

كشف التدفقات النقدية لفترة المنتهية في 31 آذار 2017		
12/31/2017 ألاف الدينائر	3/31/2018 ألاف الدينائر	الحساب
4,612,786,913	3,574,497,479	الفائض بعد ضريبة الدخل
		الفقرات غير النقدية
		أرباح بيع أسهم سندات
2,234,956,961	-	الائتمانات
6,847,743,874	3,574,497,479	الربح بعد إضافة وطرح الفقرات غير النقدية
50,900,600,000	45,742,600,000	الزيادة في القروض والتسليفات
1,366,861,458	1,455,228,568	النقص (الزيادة) في رصيد المدينون
15,432,559,777	25,008,347,372	الزيادة (النقص) في رصيد الودائع والحسابات الجارية
5,106,840,639	5,166,660,670	الزيادة (النقص) في رصيد الدائنين
79,654,605,748	88,947,334,088	صافي التدفق النقدي من الأنشطة التشغيلية
		النشاط الاستثماري
83,190,107,321	96,429,007,171	النقص (الزيادة) في الموجودات الثابتة
		الزيادة (النقص) في مشروعات تحت التنفيذ
4,511,100,000	29,511,100,000	الزيادة في رصيد الاستثمارات
87,701,207,321	125,940,107,171	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
		النشاط التمويلي
250,000,000,000	250,000,000,000	الزيادة في رأس المال
		صافي التدفق النقدي من الأنشطة التمويلية
140,295,747,513	119,974,975,241	صافي الزيادة (النقص) في النقد
140,295,747,513	119,974,975,241	النقد بداية الفترة
		النقد نهاية الفترة

المديرين المفوضين
د/ احمد زكي يونيس

مدير المراجعة المالية
علياء ميري مرغان





Al-Jamoh Islamic Bank For Investment and Finance
Balance Sheet as at 30/6/2013

مصرف الجاهل الإسلامي للاستثمار والتمويل

البيان المالية كما في 30/6/2013

In Thousand IQD

Account Name	31/12/2012	30/6/2013	اسم الحساب	رقم الحساب
Assets			الموجودات	1
Current Assets			الموجودات المتداولة	
13 Cash in hand and at banks	140,285,747,573	140,115,368,068	النقد في البنوك و لدى المصارف	13
14 Investments	4,574,100,000	29,568,500,000	الاستثمارات	14
Total	144,809,847,573	169,784,488,068	المجموع	14
14 Monetary credit	50,900,500,000	45,842,272,000	الائتمانات المالية	14
16 Debtors	1,366,861,458	6,705,591,214	المدينون	16
Fixed Assets			الموجودات الثابتة	
13+12 Fixed Assets (Net Book Value)	33,190,107,321	38,082,542,650	الموجودات الثابتة (قيمة دفقية)	12+11
Total Assets	280,264,416,292	319,414,894,913	مجموع الموجودات الكلية	
Liabilities and Equity			المطلوبات وحقوق المالكين	2
Liabilities			المطلوبات	
25 Current & depositor accounts	16,432,559,777	44,662,340,879	حسابات جارية وودائع	25
26 Creditors	5,106,540,638	13,120,529,420	المدينون	26
22 Provisions	4,946,285,913	4,913,026,283	التكثيرات	22
Total	26,385,688,034	62,695,896,583	المجموع	
Equity			حقوق المالكين	
21 Capital	250,000,000,000	250,000,000,000	رأس المال	21
21.1 Reserves	265,943,348	3,337,458,973	الإحتياطيات	21.1
21.2 Profits and losses	4,612,766,913	3,381,539,357	الأرباح والخسائر	21.2
Total Equity	254,878,730,258	256,719,898,330	مجموع حقوق المالكين	
Total liabilities and equity	280,264,416,292	319,414,894,913	مجموع المطلوبات وحقوق المالكين	

المدير المالي
عليه مائة وخمسة وعشرون ألفاً واربعمائة وخمسة وعشرون ديناراً فقط

مدير المراجعة المالية
عليه مائة وخمسة وعشرون ألفاً واربعمائة وخمسة وعشرون ديناراً فقط



At Jaroub Islamic Bank For Investment and Finance

Profit and Loss accounts for the period from 31/12/2016 to 31/12/

مصرف الجروب الإسلامي الاستثماري والتمويل

حسابات الأرباح والخسائر للفترة من 31/12/2016 إلى 31/12/2017

Account Name / الحساب	30/6/2017		30/6/2018		30/6/2018 - 1/4/2018	اسم الحساب Account Name	رقم الحساب Account No.
	30/6/2017	31/12/2017	30/6/2018	31/12/2018			
41-46 Bank Operations revenue	5,469,272,807	5,385,726,113	995,378,512	1,342,486	995,378,512	الأرباح المحققة Profit	41-44
46 Investment revenues	50,885,500	84,409,887	130,971,057	130,971,057	130,971,057	الأرباح الاستثمارية Investment Profit	46
48-49	5,519,858,307	5,231,217,556	1,126,349,569	1,273,452,113	1,126,349,569	الأرباح Profit	48-49
3-33 Banking operations expenses	389,483,416	198,386,345	19,226,857	34	19,226,857	مخرقات العمليات المصرفية Banking Expenses	34
37 Depreciation	1,665,049,798	2,458,377,752	332,896,070	31-33	332,896,070	المخرقات التآكلية Depreciation	31-33
36-39	2,731,564,914	253,194,132	365,842,297	37	365,842,297	مخرقات أخرى Other Expenses	37
Net Profit	3,188,453,363	3,381,539,357	190,273,189-	38-39	190,273,189-	الأرباح الصافية Net Profit	38-39

الموافق
31/12/2017

مدير المراجعة المالية
علاء عبد الحامد

30/6/2018

مصرف الجيوب الإسلامي والمستعمل والمصرف

حسابات خارج الميزانية
الميزانية المبنية في 30/6/2018
Off-budget accounts
المحيط بحسابات عراقى IQD
in Thovant: IQD

Account No	Account Name	31/12/2017	30/6/2018	المحيط بحسابات	رقم الحساب
1921	Letters of guarantee	77,689,970,000	44,785,615,000	حسابات ضمان	1921
1922	Letters of credit	4,017,454,562	\$26,588,800	الاجتباكات الائتمانية	1928
1993	Contracts and document	53	56	عقود ومستندات	1993
		78,707,424,562	\$26,645,234,800	المحيط بحسابات خارج الميزانية	

المستعمل المحفوظ
في 30/6/2018

عبد الله السليمان
عليه ميثاق مودعان



كشف التدفقات النقدية للفترة المنتهية في 30/6/2018

الحساب	30/6/2018 آلاف الدينار	31/12/2017 آلاف الدينار
المالض بعد ضريبة الدخل	3,381,539,357	4,612,786,913
الفقرات غير النقدية	-	-
أرباح بيع أسهم سندات الائتمانات	-	-
الربح بعد إضافة وطرح الفقرات غير النقدية	3,381,539,357	4,612,786,913
الزيادة في القروض والتسليفات	45,842,272,000	50,900,600,000
النقص (الزيادة) في رصيد المدينون	5,705,591,214	1,366,861,458
الزيادة (النقص) في رصيد الودائع والحسابات الجارية	44,662,340,879	15,432,559,777
الزيادة (النقص) في رصيد الملائكون	13,120,529,420	5,106,840,639
صافي التدفق النقدي من الأنشطة التشغيلية النشاط الاستثماري	112,712,272,870	77,419,648,787
النقص (الزيادة) في الموجودات الثابتة	98,082,543,650	83,190,107,321
الزيادة (النقص) في مشروعات تحت التنفيذ	-	-
الزيادة في رصيد الاستثمارات	29,668,500,000	4,511,100,000
صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة الاستثمارية النشاط التمويلي	127,751,043,650	87,701,207,321
الزيادة في رأس المال	250,000,000,000	250,000,000,000
صافي التدفق النقدي من الأنشطة التمويلية	-	-
صافي الزيادة (النقص) في النقد	140,115,988,048	140,295,747,513
النقد بداية الفترة	-	-
النقد نهاية الفترة	140,115,988,048	140,295,747,513

المدير المالي
د/ احمد زكي يونس

مدير المراجعة المالية
علياء ميري مردان

كشف التدفقات النقدية للفترة المنتهية في 30/9/2018

التصنيف	30/9/2018 الألف، الدينار	30/9/2017 الألف، الدينار
الخالص بعد خصم ضريبة الدخل	3,029,532,171	3,779,695,227
الفقرات غير النقدية	-	-
أرباح بين أسهم شركات الاندماجات	-	-
الربح بعد إضافة وطرح الفقرات غير النقدية	3,029,532,171	3,779,695,227
الزيادة في القروض والتأمينات	72,496,810,253	55,685,000,000
النقص (الزيادة) في رصيد المسجلين	1,628,045,886	841,502,737
الزيادة (النقص) في رصيد تودائع والخصامات البنكية	13,965,799,350	20,405,283,398
الزيادة (النقص) في رصيد الدينون	27,150,208,092	5,435,859,370
صافي التدفق النقدي من الأنشطة التشغيلية	118,279,395,707	86,147,340,732
الأنشطة الاستثمارية		
النقص (الزيادة) في الموجبات الناتجة	97,412,540,525	60,313,147,336
الزيادة (النقص) في مشروعات تحت التنفيذ	-	-
الزيادة في رصيد الاستطارات	32,780,000,000	4,511,109,000
صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة الاستثمارية	130,192,540,525	84,824,247,336
الأنشطة التمويلية		
الزيادة في رأس المال	250,000,000,000	250,000,000,000
صافي التدفق النقدي من الأنشطة التمويلية	-	-
صافي الزيادة (النقص) في النقد	99,350,805,553	138,027,657,723
النقد بداية الفترة	-	-
النقد نهاية الفترة	99,350,805,553	138,027,657,723

د/ احمد بن يونس
المدير المالي

مدير المراقبة المالية
علاء جويهي مران

بنك الجازة الإسلامي
للإستثمار والتمويل

Al Jahouch Islamic Bank for Investment and Finance
Balance Sheet as at 31/12/2018

In thousand IQD (JD. 1000)

Account / Description	31/12/2017	31/12/2018	Account / Description	31/12/2018
Assets			الموجودات	
10 Current Assets			1 الموجودات الجارية	
10 Cash in hand and at banks	140,624,291,687	106,716,006,063	10 النقد في المصارف والمصارف	18
12 Investments			12 الاستثمارات	15
12 Total	140,624,291,687	142,096,006,063	12 المجموع	14
14 Non-current credit	50,900,660,000	61,172,047,151	14 الائتمانات	16
16 Debtors	5,877,961,458	4,036,722,045	16 الموردين	
Fixed Assets			الموجودات الثابتة	
14+12 Fixed Assets (Net Book Value)	82,145,732,245	66,632,119,247	14+12 مجموع الموجودات الثابتة	12+11
Total Assets	279,448,585,396	303,936,893,706	مجموع الموجودات الثابتة والموجودة	2
Liabilities and Equity			المطلوبات	
24 Liabilities			24 الموجودات الجارية والمطلوبات	25
24 Current & Depositor accounts	15,452,559,776	27,172,646,053	24 الحسابات الجارية	24
26 Creditors	5,213,638,639	47,698,862,158	26 المدينون	26
22 Providers	6,043,531,114	4,676,616,998	22 الموردين	22
Total	26,889,729,531	50,390,013,310	مجموع المطلوبات	
Equity			المساهمة	
21 Capital	260,000,000,000	260,000,000,000	21 رأسمال المساهمة	21
21 Reserves	79,454,515	873,626,431	21 الاحتياطيات	211
261 Profits and losses	3,679,401,344	2,673,353,585	261 الأرباح والخسائر	281
Total Equity	263,752,855,859	263,546,880,396	مجموع حقوق المساهمين	
Total Liabilities and equity	279,448,585,396	303,936,893,706	مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين	

31/12/2018
مدير الحسابات
Accounting Officer



31/12/2018
مدير الحسابات
Accounting Officer

مصرف الجيوب الإسلامي الاستثمار والتمويل
المؤسسة العامة ك.أ. في 31/12/2018



البنك الإسلامي للتنمية - Bank of Islamic Development
Profit and Loss accounts for the period from 31/12/2018 to 31/12/2018

حسابات الربح والخسارة للفترة من 31/12/2018 إلى 31/12/2018

Account Name	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2018	31/12/2018	Account Name	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2018
بالعملة المحلية	بالعملة المحلية	بالعملة المحلية	بالعملة المحلية	بالعملة المحلية	بالعملة المحلية	بالعملة المحلية	بالعملة المحلية	بالعملة المحلية
41-44 Banked operations revenue	16,628,797,447	8,417,239,880	6,800,207,755	1,777,855,779	العمليات المصرفية	16,628,797,447	8,417,239,880	1,777,855,779
46 Investment revenues	-	1,352,498	-	-	العمليات الاستثمارية	-	1,352,498	-
48-49 Transferable and other	47,816,924	1,090,210,022	245,804,016	1,846,108,770	العمليات القابلة للتحويل والعمليات الأخرى	47,816,924	1,090,210,022	1,846,108,770
Total Income	16,676,614,371	9,508,792,387	8,884,384,153	3,624,014,549	الإجمالي	16,676,614,371	9,508,792,387	3,624,014,549
Expenses					المصاريف			
34 Banking operations expenses	2,747,268,788	4,327,846,586	4,091,906,090	1,452,187,379	مصاريف العمليات المصرفية	2,747,268,788	4,327,846,586	1,452,187,379
31-33 Administrative expenses	4,571,660,270	2,457,745,098	1,217,491,532	836,637,100	المصاريف الإدارية	4,571,660,270	2,457,745,098	836,637,100
37 Depreciation	-	-	7,097,841,684	2,464,680,258	الإهلاك	-	-	2,464,680,258
38-39 Transferable and other expenses	14,104,510,762	14,104,510,762	2,410,990,683	619,537,488	مصاريف قابلة للتحويل ومصاريف الأخرى	14,104,510,762	14,104,510,762	619,537,488
Total expenses	21,423,439,820	21,889,907,426	18,785,014,555	4,772,842,215	الإجمالي	21,423,439,820	21,889,907,426	4,772,842,215
Net Profits	2,872,103,810	2,410,990,683	2,410,990,683	851,172,334	الربح الخالص	2,872,103,810	2,410,990,683	851,172,334

محمد بن عبد الله بن عبد الوهاب
مدير العمليات المالية



محمد بن عبد الله بن عبد الوهاب
مدير العمليات المالية



كشف التدفقات النقدية للفترة المنتهية في 31/12/2018

الحساب	31/12/2017 آلاف الدنانير	31/12/2018 آلاف الدنانير
الفاصل بين ضريبة الدخل	3,679,401,344	2,673,353,965
الفرقات غير النقدية	-	-
أرباح بيع أسهم سندات الإذات	4,571,650,270	-
الربح بعد إضافة وطرح الفرقات غير النقدية	8,251,051,614	2,673,353,965
الزيادة في القروض والتسليفات	50,900,600,000	61,172,047,151
النقص (الزيادة) في رصيد المدينون	5,877,961,453	4,036,722,045
الزيادة (النقص) في رصيد الودائع والحسابات الجارية	15,432,559,778	27,172,646,053
الزيادة (النقص) في رصيد الدائنين	5,213,638,639	17,698,852,159
صافي التدفق النقدي من الأنشطة التشغيلية	85,675,813,488	112,753,621,373
النشاط الاستثماري	-	-
النقص (الزيادة) في الموجودات الثابتة	82,145,732,245	96,632,119,447
الزيادة (النقص) في مشروعات تحت التنفيذ	-	-
الزيادة في رسم: الاستثمارات	-	36,380,000,000
صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة الاستثمارية	82,145,732,245	133,012,119,447
النشاط التمويلي	-	-
الزيادة في رأس المال	250,000,000,000	250,000,000,000
صافي التدفق النقدي من الأنشطة التمويلية	250,000,000,000	250,000,000,000
صافي الزيادة (النقص) في النقد	140,524,291,687	105,716,005,063
النقد بداية الفترة	-	-
النقد نهاية الفترة	140,524,291,687	105,716,005,063

زهير عبد الكريم جبار
معاون المدير المعروض

علياء مريخا فركان
مدير الدائرة المالية

